ДОГОВОР

з
г. Алматы

        «      »           2021г.
Клиент, в лице                       .  с одной стороны, и ТОО «Er-En Logistics», именуемое в дальнейшем Таможенный представитель, Генерального директора Тыныштыкова К.Т, действующего на основании  Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые “Стороны”, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Клиент поручает, а Таможенный представитель  принимает на себя обязанности за счет Клиента совершать операции по таможенному оформлению и выполнять другие посреднические функции в области таможенного дела.

1.2. Плательщиком по данному договору является ТОО «ДПД Казахстан», осуществляющая международную перевозку груза клиенту. Стоимость и наим
енование услуг по настоящему договору оговариваются в Приложение №1 к договору между ТОО «Er-En Logistics» и ТОО «ДПД Казахстан», которое является его неотъемлемой частью, и подписываются обеими сторонами.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Таможенный представитель  обязуется:

2.1.1. Оказывать услуги Клиенту в соответствии с  п.1. Статьи 1 настоящего Договора.

2.1.2. Представитель действует от  имени клиента и за вознаграждение,  в интересах   и за счет плательщика-компании – ТОО «ДПД Казахстан».

2.2   Клиент обязуется:
2.2.1. Информировать Таможенного представителя о количестве и виде груза, сроках перевозки требованиях к экспедированию и сервису, передавать представителю  Заявку и все документы, необходимые для совершения операций по таможенному оформлению.
2.2.2. Совершать операции, связанные с завершением действия таможенной процедуры, а также иными обязанностями, которые в соответствии с таможенным законодательством Республики Казахстан возлагаются на лицо перемещающее товары. Факт проводимой представителем  процедуры помещения товаров и транспортных средств под определенную  таможенную процедуру не возлагает на представителя  обязанности по совершению операций, связанных с завершением действия таможенной процедуры, а также иных обязанностей, которые в соответствии с таможенным законодательством Республики Казахстан могут быть возложены только на лицо, перемещающее товары и транспортные средства. Клиент несет ответственность за полноту и достоверность документов и сведений указанных в них, предоставляемых представителю, а так же достоверность данных, внесенных в декларацию.

2.2.3. Оплачивать и нести полную ответственность за сроки и полноту оплаты  таможенных пошлин, сборов, налогов, пени и штрафов, взимаемых таможенным  органом Республики Казахстан при таможенном оформлении и до начисленных в ходе последующей проверки.
2.2.4. Производить оплату услуг и работ, оказанных представителем, в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.

2.2.5. Ежемесячно совместно с представителем производить сверку оплаты выполненных работ.

2.2.6. Своевременно доводить до Таможенного представителя  любую информацию влияющую на соблюдение требований законодательства РК (таможенного, налогового, валютного и другого).

2.2.7 Возместить Таможенному представителю возможные документально подтвержденные дополнительные расходы, связанные с таможенным декларированием  и иной обработкой груза, такие как получение необходимых сертификатов и разрешений компетентных органов, услуги третьих лиц по погрузочно-разгрузочным работам, хранению грузов и т.п.

2.2.8. Возместить Таможенному представителю возможные документально подтвержденные суммы штрафных санкций, наложенных на Таможенного представителя таможенными органами РК вследствие:

· предоставления неточных или недостоверных сведений, полученных от Клиента;

· предоставления Клиентом копий документов, не соответствующих оригинальным документам;

· отказа Клиента в предоставлении документов, необходимых для таможенного декларирования, либо несвоевременного предоставления таковых.

· в иных случаях, когда штрафные санкции были наложены на Таможенного представителя по вине Клиента.

Указанные суммы должны быть оплачены Клиентом на основании выставленного счета Таможенным представителем с  обязательным приложением всех подтверждающих документов  в течение пяти банковских дней с момента получения такового.

2.2.9. Подписать Акт оказанных услуг в течение трех рабочих дней с момента его предоставления Таможенным представителем. Если в течении указанного срока Клиентом  не было заявлено письменных обоснованных возражений против подписания Акта, Акт считается подписанным по умолчанию, а услуги оказанными надлежащим образом, принятыми Клиентом и подлежащими безусловной оплате.

2.2.10  В случае обнаружения любых недостатков , ошибок в документах оформленных Таможенным представителем после оказания услуг и при возникновении в связи с этим фактом , необходимости доплаты обязательных таможенных платежей , НДС , пени и штрафов , такую доплату осуществляет Клиент.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ДОГОВОРА

3.1. Оплата услуг Таможенного представителя производится по выставленным счетам-фактурам  в безналичном или наличном порядке в течении трёх рабочих дней с даты выставления счёт-фактуры.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с даты его подписания, указанной на  странице 1 настоящего Договора, и действует до  31 декабря 2021 года.

4.2. Досрочное расторжение настоящего Договора возможно при уведомлении одной из сторон другую. В части взаиморасчетов до полного выполнения обязательств.

4.3. Если ни одна из сторон за тридцать календарных дней до окончания срока действия договора письменно не уведомит другую о намерении расторгнуть настоящий договор, то настоящий договор автоматически пролонгируется на следующий год.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения какой-либо из Cторон своих обязательств по Договору, такая Cторона несет ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством Республики Казахстан.

6.2. В случае неоплаты клиентом услуг  Таможенного представителя в сроки, установленные п. 3.3. статьи 3  настоящего договора, клиент оплачивает за каждый день просрочки пеню в размере 0.5% от суммы оплаты. Оплата пени за просрочку не освобождает клиента от оплаты всей суммы задолженности.

6.3.  В случае не соблюдения Таможенным представителем сроков проведения таможенной очистки грузов, представитель оплачивает за каждый день просрочки пеню в размере 0.5% от суммы разовой услуги.

6.4 Поскольку Таможенный представитель в соответствии с действующим таможенным законодательством РК является солидарно ответственным с Клиентом  в части уплаты таможенных платежей, налогов и пени  возможный причиненный материальный ущерб Таможенному представителю в связи с исполнением Клиентом  настоящего Договора по уплате таможенных платежей, налогов и пени в бюджет, возмещается Клиентом  таможенному Представителю в полном объеме.

6.5  Клиент единолично  несет всю полноту ответственности за оплату таможенных платежей, налогов, штрафов и пени  взимаемых таможенными органами РК при таможенном оформлении перемещаемых товаров и транспортных средств, как в настоящем, так и в будущем в случае предъявления  требования таможенными органами о доплате дополнительно начисленных таможенных платежей , налогов , штрафов и пени по уже оформленным таможенным декларациям.

6.6 Таможенный  представитель не несёт ответственности за действия Клиента по завершению оформления таможенной процедуры и действия Клиента, выявленные после факта выпуска товаров.
6.7. Таможенный представитель не ответственен за оформление дополнительных документов, требуемых для таможенного декларирования. Такие документы предоставляются Клиентом либо могут быть оформлены Таможенным представителем  по поручению и за счет Клиента.

6.8 Клиент несет ответственность за полноту, правильность оформления документов (соответствие требованиям законодательства РК, правильность перевода и соблюдение иных реквизитов) и достоверность таможенных платежей и налогов начисленных по грузовым таможенным декларациям, сведений и документов, предоставляемых Таможенному представителю, а также за соблюдение согласованных сроков предоставления данных и документов, имеющих отношение к грузу.

6.9 Таможенный представитель не несет ответственности за действия/бездействия Представляемого лица в отношении груза (товара), в том числе в связи с ненадлежащей оплатой таможенных платежей и налогов, после завершения оказания услуг по настоящему договору в отношении конкретного груза, за действия, совершенные/выявленные после оформления груза в соответствующей таможенной процедуре, а также за совершение операций, связанных с завершением действий таможенной процедуры, а также иных обязанностей, которые в соответствии с таможенным законодательством возлагаются на лицо, перемещающее товары.

6.10 Клиент несёт ответственность за  выбор и заявление таможенной процедуры под которую помещаются товары . Соблюдения требований и условий использования товаров в соответствующей таможенной процедуре .

6.11 Клиент несёт ответственность за  неподачу таможенной декларации таможенному органу.

6.12 Клиент несёт ответственность за несвоевременное предоставление документов и сведений, предусмотренных  Таможенным Кодексом.

6.13 Клиент несёт ответственность за не предъявление декларируемых товаров по требованию таможенных органов.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы: война, забастовка или иные политические и экономические обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить и которые явились объективным препятствием к выполнению Сторонами договорных обязательств.

7.2. В случае наступления таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно периоду действия таких обстоятельств.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, вследствие такого события, должна незамедлительно уведомить другую сторону в письменной форме, с предоставлением документов уполномоченных органов; если же время невозможности исполнения обязательств продолжается более чем 30 (тридцать) дней, любая Сторона может в любое время после этого незамедлительно прекратить исполнение данного Договора в любой его части.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае, если указанные в настоящей статье споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Любая переписка по данному Договору должна быть оформлена в письменном виде.

9.3. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и обязанности по данному Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9.4. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

9.5. Все Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть и должны быть оформлены в письменном виде.

9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Казахстан.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Таможенный представитель:

          Клиент:

	ТОО «Er-En Logistics»

БИН 111040005848
г. Алматы, ул. Закарпатская 51а
KZ74914398914BC3232
в ДБ АО «Сбербанк»

БИК SABRKZKA

КБЕ 17

КНП 859

Тел.: (727) 354-09-24

	_________
_____________________________

	______________________________

Тыныштыкова К.Т

М.П.

	__________________

М.П.

PAGE
2